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LULISHTJA NË KRAHË TË SHKOLLËS SË MESME                                    
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Përshkrim i zonës: 

Seksioni ku konsiston nderhyrja eshte ne krahun e shkolles se mesme “Ali Demi”, ne kthesen 

e Bulevardit kryesor “Ismail Qemali” dhe rruges “Hajredin Haxhiraj”. 
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Situata Ekzistuese: 

Ne ate territor ambjenti eshte i parregulluar dhe aspak estetik, mungon muri kufijtar me 

shkollen dhe gjendja ektuale eshte si ne foto meposhte: 
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Ri-planifikimi i Hapësirës: 

Nderhyrja konsiston ne projektimin e nje lulishteje e cila kufijzohet nga muri rrethues i 

shkolles dhe trotuarit aktual te bulevardit. 

Projekti nis me procesin e pare te prishjes se total objektit 1K nentoke dhe mbushjes me 

cakell. Me pas vijon me ndertimin e mureve b/a perimetral te lulishtes.(Planvendosja 

bashkngjitur). 

 

Lartesia e mureve te lulishtes eshte L=65cm. 

Lulishtja do te mbushet me dhe, dhe do te mbillet me peme dekorarive. 

Stolat anash murit te lulishtes do te jene guri dhe mbi to do te montohet struktura metalike e 

cila do te vishet me ristela druri.  
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Plani i shtrimit te territorit rreth lulishtes 

Materiali i përdorur për shtrimin është një përzierje prej 5 nuancave të ndryshme të gurit të prerë 

vendas në madhësi të ndryshme. Përdorimi i materialeve vendase është më i qëndrueshëm dhe 

mund të mbështesë ekonominë vendase në të njëjtën kohë dhe theksojë identitetin shqiptar te 

bulevardit.  

 

I njejti material eshte perdorur edhe ne shtrimin e bulevardit aktual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zona e kembesoreve 

 guri i prere me madhesi te ndryshme duke filluar midis 80x80x80 dhe 120x120x80 mm. 
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Plani i ndricimi 
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RENDER 
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